Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

От 31.03.2022 № 342-НПА _  с. Сладковское

О внесении изменений в Порядок и условия
предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень

муниципального имущества Сладковского сельского поселения, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), которое может быть использовано только в целях
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, утвержденный
Решением Думы Сладковского сельского поселения от 31.05.2021 № 286-НПА

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях приведения
муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, а также устранения ошибок юри дико-технического характера,
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского
поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества,

включенного в перечень муниципального имущества Сладковского сельского поселения,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления во
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный
налоговый режим, утвержденные Решением Думы Сладковского сельского поселения от
31.05.2021 № 286-НПА, следующие изменения:

1.1. Наименование структурного элемента «1. Общие положения» заменить на «Раздел
1. Общие положения».

1.2. В пункте 2 Раздела 1 слово «Администрации» заменить словом «Администрация».
1.3. В абзаце втором пункта 3 Раздела 1 слою «соответствующих» заменить словом

«соответствующие».
1.4. В пункте 4 Раздела 1 слова «перечисленные в пункте» заменить словами

«указанные в части».
1.5.В пункте 5 Раздела 1 слово «пунктом» заменить словом «частью».
1.6. В абзаце втором подпункта 3 пункта 1 Раздела 2 слова «Федеральный закон»

заменить словами «Федеральный закон от 26 июля 2006 года».
1.7. Пункт 4 Раздела 2 признать утратившим силу.

1.8. Пункт 5 Раздела 2 признать утратившим силу.
1.9. Абзац четвертый пункта 8 Раздела 2 признать утратившим силу.
1.10. Пункт 12 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«12. В случае принятия решения, указанного в абзаце втором пункта 8 настоящего

Раздела, администрация, в соответствии с действующим законодательством, организует
проведение аукциона (конкурса).

1.11. Пункт 13 Раздела 2 признать утратившим силу.
1.12. Пункт 14 Раздела 2 дополнить новым подпунктом 1 следующего содержания:
«1) получение согласия в письменной форме антимонопольного органа (в случаях,

когда требуется такое согласие);».
Подпункты 1,2,3,4,5 пункта 14 далее считать по возрастающей - 2,3,4,5,6.
1.13.Наименование структурного элемента «3. Условия предоставления

муниципального имущества в аренду (за исключением земельных участков)» заменить на
«Раздел 3. Условия предоставления муниципального имущества в аренду (за исключением
земельных участков)».

1.14. В абзаце первом пункта 2 Раздела 3 слова «льготные ставки» заменит словами
«льготы по внесению».

1.15. В абзаце втором пункта 4 Раздела 3 слова «устанавливающего соответствующее
нарушение» заменить словами «указанного в пункте 10 настоящего Раздела».

1.16. В абзаце третьем пункта 9 Раздела 3 слова «текущего и капитального ремонта»
заменить словами «текущего ремонта».

1.17. В пункте 10 Раздела 3 слова «администрация направляет» заменить словом
«администрация».

1.18. Наименование структурного элемента «4. Условия предоставления земельных
участков, включенных в Перечень, в аренду» заменить на «Раздел 4. Условия предоставления
земельных участков, включенных в Перечень, в аренду».

1.19. В пункте 3 Раздела 4 слова «В случае, указанном в пункте 2.1. настоящего
Раздела» заменить словами «В случае, указанном в подпункте 1 пункта 2 настоящего Раздела

1.20. В абзаце втором пункта 4 Раздела 4 слова «часть 4» заменить словами «частью 4».
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и
разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения (сладковское.рф) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по местному
самоуправлению и безопасности.